
Dalloni shenjat: 
skllavëria 
moderne është 
në pragun e 
derës suaj
#SlaveryOnYourDoorstep



Dalloni shenjat:
Skllavëria në shekullin e 21-të shpesh imponohet 
nëpërmjet kërcënimeve ndaj individit, forcës, 
rrëmbimit, mashtrimit dhe gënjimit. Viktimat 
janë burra dhe gra e deri te fëmijë, mund të jenë 
të të gjitha moshave dhe shtresave shoqërore.
Ekziston një numër i madh shenjash që mund të 
tregojnë që dikush është viktimë e skllavërisë, në 
të cilat përfshihen:
•  Abuzimi ose kequshqyerja
•  Duket që është nën ndikimin e të tjerëve
•  Nuk ka akses në dokumentet e identifikimit
•  Jeton në banesa të mbipopulluara
Vizitoni crimestoppers-uk.org/modern-slavery 
për më shumë informacione mbi llojet e 
ndryshme të skllavërisë dhe për shenjat e tjera  
të mundshme.

Për të raportuar
Crimestoppers, (Ndaluesit e krimit), shoqatë  
e pavarur bamirëse për luftimin e krimit:  
0800 555 111 ose në internet nëpërmjet 
crimestoppers-uk.org
Jepni anonimisht informacione në gjuhën 
tuaj lidhur me autorët e krimit të skllavërisë, 
shfrytëzimit të fuqisë punëtore dhe të llojeve të 
tjera të krimit.
Autoriteti për Ndërmjetësit e Punësimit Sezonal 
dhe Abuzimin e Fuqisë Punëtore (GLAA):  
0800 432 0804 ose në internet në  
gla.gov.uk/report-issues
Jepni informacione lidhur me keqtrajtimin e 
punëtorëve, ofruesve të punës që punojnë pa leje 
ose bizneset.  
Linja e Ndihmës për Skllavërinë Moderne 
në MB: 0800 808 3733 ose online në  
modernslaveryhelpline.org/report.
Për këshilla dhe mbështetje në lidhje me 
dyshimet ose shqetësimet në lidhje me ndihmën 
për viktimat e rritur të skllavëri moderne.
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